

Yhteenveto kuntien edunvalvonnan painopisteistä vuosille 2022-2025

Johdanto

- Maakuntaliitto liitto pyysi kuntia listamaan edunvalvonnan painospisteensä joulukuussa 2021
- Edunvalvontansa painospisteet on toimittanut 10 kuntaa
- Seuraavilla kalvoilla on esitetty yhteenveto kuntien edunvalvonnan painopisteistä
- Yhteenvedossa on painopisteistä pyritty löytämään yhteisiä teemoja ja yhteenveto on ryhmitelty teemoittain:
 - Kehittämisen kärkiteemat (aluekehittäminen, elinkeinojen kehittäminen)
 - Kuntatalous / Sote
 - Koulutus / osaaminen
 - Saavutettavuus / Liikenne / Tietoliikenne
 - Monipaikkaisuus
 - Muut esille nousseet teemat / asiat
- Kuntien toimittamat aineistot löytyvät alkuperäisessä muodossa maakuntahallituksen TEAMS:stä

Kehittämisen kärkiteemat

Mikkeli

Memory Campus

Kansallisarkiston massadigitointi Mikkeliissä

Mikkelin kaupunki esittää massadigitoinnin täysimääräistä toteuttamista Mikkeliissä ja tarvittavan rahoituksen varaamista valtion budjettiin.

Memory Lab -investointi

Mikkelin kaupunki tukee Memory Lab – tki-ympäristön rakentumista ja osallistuu tarpeen mukaan kohteen hankkeistamiseen.

Bio- ja kiertotalous

EcoSairila - uudenlainen ympäristöliiketoiminnan keskus

Mikkelin kaupungin tavoitteena on luoda EcoSairilan alueesta ympäristöluvituksen ja reaaliaikaisen ympäristön tilan valvonnan kansallinen pilottialue viranomaisten ja alueen toimijoiden yhteistyöhankkeena. EcoSairilan TKI-ympäristö toteutetaan koordinoitusti LUT-yliopiston , Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun, alueen toimijoiden ja Suomen Ympäristökeskuksen yhteistyöhankkeena siten, että siinä huomioidaan kehitysympäristöjä hyödyntävien yritysten tarpeet.

5. Muut

5.1 Sodan ja rauhan keskus Muisti

Mikkelin kaupunki esittää, että valtio tukee ja resursoi Sodan ja rauhan keskus Muistin toimintaa ja myöntää toiminnalle vuosiavustuksen 450 000 vuodesta 2022 lähtien.

5.2 Saimaa Geopark

Saimaa Geopark on Saimaan ja kahden maakunnan alueen matkailun yhteinen kehittämisen kärki ja Mikkelin matkailun kehittämisalusta. Valtiovallan Visit Finlandin kautta tekemät panostukset tukevat Saimaa Geopark –alueen matkailun kehittämistä erittäin hyvin ja sitä tulee jatkaa pitkäjänteisesti myös tulevaisuudessa. Tulevaisuudessa järvisuomi tulee olemaan matkailun keskeinen kasvualue sekä kiinnostava investointikohde eri matkailutoimijoille. Näin ollen valtion tulee osaltaan tukea kasvuun tähtääviä alueen matkailuhankkeita sekä huolehtia alueen matkailua tukevan infran kunnosta.

Kehittämisen kärkiteemat

Pertunmaa

Maaseudun kehittäminen tasapuolisesti ja yhdenvertaisesti koko maakunnassa ja maassa.

Yritysten lisääminen ja toimintaedellytysten vahvistaminen mm. osaavan henkilöstön saaminen yrityksiin sekä panostukset yhteismarkkinointiin.

Kestävien ja uusiutuvien energiamuotojen kuten biokaasun, tuulivoiman ja aurinkosähkön lisääminen sekä luonnon monimuotoisuuden turvaaminen.

Uusien, joustavien toimintatapojen, kokeilujen ja erilaisten verkostojen ennakkoluuloton edistäminen mm. lähiruuan ja – tuotteiden tuottamisessa.

Savonlinna

Teknologiapuisto Nohevan vahvistaminen kaupungin elinvoimaisuuden veturiksi

Savonlinnan kaupungin strategiassa vuosille 2022 – 2025 on linjattu Teknologiapuisto Nohevan vahvistamisesta kaupungin elinvoimaisuuden veturiksi. Savonlinnan kaupunki on myös varannut määrärahoja muun muassa massiivipuulaboratorioon sekä muihin Teknologiapuiston investointeihin

Kuntatalous / Sote

Juva

Kuntien taloudellisen aseman turvaaminen hyvinvointialueuudistuksessa.

Hyvinvointialueet aloittavat 1.1.2023. Kunnilta siirtyy hyvinvointialueelle merkittävä määrä tehtäviä, mutta myös rahoitusta. Jotta kunnat voivat järjestää ja tuottaa parhaalla mahdollisella tavalla niiden vastuulle jäävät tehtävät, tarvitsevat ne riittävät resurssit.

Kuntalaisten sote- ja pelastuspalveluiden turvaaminen riittäväillä resursseilla.

Hyvinvointialueet aloittavat 1.1.2023. Kuntalaisten on saatava laajalla alueellamme tarpeisiin nähden riittävät palvelut. Ne on oltava saatavilla ja saavutettavissa. Tähän on oltava tarpeelliset resurssit. Yhteistyön on toimittava niin kuntien kuin hyvinvointialueen kesken.

Kangasniemi

Etelä-Savon hyvinvointialueen rahoitus tulee turvata siten, että laadukkaat peruspalvelut pystytään toteuttamaan lähipalveluina kaikissa Etelä-Savon kunnissa, myös Kangasniemellä. Hyvinvointialueen palveluverkkoa uudistettaessa on huomioitava esim. väestön ikääntymiseen liittyvä palvelutarpeiden kehitys.

Kuntien saaman valtionrahoituksen (valtionosuudet ja verotulot) tulee huomioida kuntaan jäävien palveluiden turvaaminen.

Hyvinvointialueen ja kuntien yhdyspinnoilla on turvattava sujuvat lasten, nuorten ja perheiden palvelut (perhekeskustoimintamalli sekä oppilas- ja opiskelijahuolto) sekä ennalta ehkäisevät lähipalvelut.

Uudella hyvinvointialueella ja sen yhdyspinnoilla on löydettävä palvelumalli ja vaikutettava tarvittaessa myös lainsäädäntöön, jotta Vaalijalan erityispalvelujen (mm. Sateenkaaren erityiskoulun) saatavuus voidaan turvata myös tulevaisuudessa.

Työllisyydenhoidon siirtäminen kuntien vastuulle vuonna 2024 edellyttää kunnille osoitettua riittävää valtion rahoitusta, jotta muutos voidaan toteuttaa laadukkaasti ja asiakkaiden lähipalvelut turvataan. Lisäksi kunnilla tulee olla riittävät vaikutusmahdollisuudet ja -välineet, joilla voidaan vaikuttaa myös hyvinvointialueen vastuulle samanaikaisesti siirtyvien (ja työllisyyden hoitoon liittyvien) palvelujen ja toimenpiteiden toteuttamiseen, koska ne vaikuttavat suoraan mm. kuntien maksamaan työmarkkinatuen maksusuuteen.

Kuntatalous / Sote

Mikkeli

Hyvinvointi

Sote ja Mikkelin kaupungin talous

Valtionosuusjärjestelmää uudistettaessa on huomioitava paitsi kuntien erilaiset tarpeet, myös kuntien yhtenäiset velvoitteet. Järjestelmä on saatavayksinkertaisemmaksi, ennustettavammaksi, oikeudenmukaisemmaksi sekä rahoitusperiaatteen mukaisesti toimivaksi, eli kuntien on saatava niille säädetyistä tai säädettävistä tehtävistä täysimääräinen korvaus valtiolta. Ennen kuin kunnille osoitetaan uusia tehtäviä, on niiden rahoitus turvattava ja kuntatalouden rakenteelliset haasteet tiedostettava ja tunnustettava. Leikkauksista, joiden perusteiden voimassaolo on lakannut, on valtionosuusjärjestelmässä myös luovuttava.

Kuntatalous / Sote

Mäntyharju

Maakunnalliset / valtakunnalliset edunvalvontatavoitteet

Lakisääteisten palvelujen rahoitus

Hyvinvointialueen rahoitus:

Esitetty laskentamalli hyvinvointialueen palvelujen rahoittamiseksi kohtelee ikääntynyttä ja korkean sairastavuuden maakuntaa epäoikeudenmukaisesti etenkin kun maakunnassa on kaksi keskussairaala. Rahoituksen tulee olla riittävä, jotta kauttaaltaan, mutta harvaan asuttu, alue pystyy toteuttaman kattavan lähipalveluverkon.

Kuntien peruspalvelujen rahoitus:

Hyvinvointialueiden aloittaessa vuonna 2023 kuntien peruspalvelujen rahoitus on edelleen hämärän peitossa. Edunvalvonnan tulee vaikuttaa siihen, että kuntien lakisääteisten velvollisuuksien toteuttaminen ja toimintamahdollisuudet turvataan kaikkialla Suomessa kohtuullisella verotuksella.

Kuntakohtaiset edunvalvontatavoitteet ja painopisteet

Lähipalvelujen turvaaminen

Sote-palvelut ja palo- ja pelastustoimi:

Mäntyharjussa tulee jatkossakin olla terveyskeskus/hyvinvointiasema sekä palo- ja pelastuspalvelut. Lähipalvelut tulee resursoida niin, että kansalaisten turvallisuus ja kohtuulliset vasteajat voidaan turvata.

Poliisi

On välttämätöntä, että hälytyspalvelut ovat saatavilla kaikille asuinpaikasta riippumatta.

Luontomatkailun kehittäminen

Mäntyharjun matkailu on pienimuotoista ja hajautettua, joka tulee olemaan tulevaisuudessa paikkakuntamme kilpailuetu, kun ihmiset etsivät fyysisistä etäisyyttä, turvallisuutta ja puhtautta

Kuntatalous / Sote

Pertunmaa

Lähipalveluiden turvaaminen kaikissa kunnissa nyt ja tulevaisuudessa Etelä-Savon hyvinvointialueella.

Pieksämäki

Tasavertaisten palveluiden turvaaminen

Pieksämäen kaupungin edunvalvonnan tavoitteena on tasavertaisten julkiset palvelut ml. hälytys- ja turvallisuuspalvelut sekä toimivan infrastruktuuri harvaan asutuilla alueilla, joita Etelä-Savossa ja Pieksämäellä on runsaasti. Em. tavoitteet edellyttävät valtion ja Eu-rahoitusta.

Rantasalmi

Talous ja rahoitus

Kunnille on turvattava riittävä rahoitus, jos uusia tehtäviä säädetään. Oppivelvollisuuden laajenemisen (ks. sivistystoimi) tuottamien uusien tehtävien lisäksi tämä on erityisesti huomioitava, kun TE-palvelut siirtyvät kuntien hoidettavaksi vuonna 2024.

Sosiaali- ja terveystalot

Savonlinnan sairaala

Etelä-Savon hyvinvointialueella tulee olla velvoite ylläpitää hyvinvointialueella kahta ympärivuorokautista yhteispäivystyssairaalaan toistaiseksi voimassa olevana velvoitteena. Kirjaukset tästä tulee saada terveydenhuoltolain 50 § päivitykseen siten, että ne velvoittavat Etelä-Savon hyvinvointialuetta ylläpitämään alueellaan kahta ympärivuorokautista yhteispäivystyssairaalaan. Hyvinvointialueiden rahoitus on myös turvattava siten, että se mahdollistaa kahden ympärivuorokautisen yhteispäivystyssairaalan mallin Etelä-Savon hyvinvointialueella.

Rantasalmen perusterveydenhuolto ja sosiaalitoimi

Kunta pitää tärkeänä, että asukkaiden paikalliset palvelut, eivät heikkene uudistuksen johdosta. Tärkeää on myös, että kunnan näkemyksiä kuullaan ja paikallisiin palveluihin voidaan jatkossakin vaikuttaa.

Rantasalmen kunnan näkökulmasta on tärkeää, että seudullisesti voidaan turvata paras mahdollinen hoito ja riittävät palvelut asukkaille. Rantasalmen kunta toivoo, että hyvinvointialueella harkittaisiin myös yksityisten palvelujen (ulkoistaminen) käyttämistä kunnan palvelutuotannossa.

Kuntatalous / Sote

Savonlinna

Savonlinnan kaupungin tavoitteet Etelä-Savon hyvinvointialuetta koskevasta lainsäädännöstä ja rahoituksesta

Savonlinnan kaupunki esittää, että

- Etelä-Savon hyvinvointialueelle kirjataan veloitteeksi ylläpitää Savonlinnassa ympärivuorokautinen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyssairaala, jossa yleisanestesiassa tapahtuva leikkaustoiminta on mahdollista. Lisäksi sairaalaa koskeva määräaika muutetaan toistaiseksi voimassaolevaksi.
- Rahoituslakiin tulee lisätä pysyvänä olosuhdelisänä kahden sairaalan rahoitusperuste, jolla taataan kahden ympärivuorokautisen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyssairaalan, joissa yleisanestesiassa tapahtuva leikkaustoiminta on mahdollista ylläpitäminen.
- Saaristoisuus ja vapaa-ajan asukkaiden palvelutarve huomioidaan soterahoituksessa tai Savonlinna nimetään saaristokunnaksi tai muulla tavalla
- osoitetaan lisärahoitusta maan hallituksen linjaaman kahden ympärivuorokautisen yhteispäivystyssairaalan ylläpitämiselle hyvinvointialueella.

Koulutus / Osaaminen

Juva

Osaavan työvoiman turvaaminen.

Osaajien saamisen haasteet ovat arkipäivää myös Etelä-Savossa. Monipuolisella koulutustarjonnalla sekä rekrytoinnin haasteita poistamalla on parannettava työvoiman liikkuvuutta ja saatavuutta. Koulutuksia on voitava toteuttaa räätälöidysti myös Juvalla.

Kangasniemi

Maksuttoman oppivelvollisuuden laajentaminen elokuusta 2021 lukien on aiheuttanut lisäkustannuksia kunnille esim. liittyen oppi- ja opetusmateriaalien kustannuksiin sekä oppivelvollisuuden toteutumisen valvontaan ja laajenevaan ohjaukseen liittyen. Kunnille on turvattava riittävä rahoitus, jos kunnille säädetään uusia tehtäviä esimerkiksi sivistystoimen palvelujen osalta.

Lukiokoulutuksen järjestämisen edellytykset tulee turvata pienissä maaseutukunnissa myös tulevaisuudessa. Lukioverkon harventaminen olisi mm. nuorten ja perheiden elinolojen ja -mahdollisuuksien, pidentyneiden koulumatkojen sekä kunnan vetovoiman kannalta ongelmallista. Lisäksi peruskoulun ja lukion opettajat ovat yhteisiä pienessä kunnassa, joten lukio-opetuksen estäminen johtaisi myös merkittäviin henkilöstöpoliittisiin haasteisiin, mikä heijastuisi myös perusopetuksen laatuun. Itsenäinen lukio on Kangasniemen elinvoiman keskeinen kivijalka myös tulevaisuudessa.

Monipuolisten koulutuspalvelujen alueellinen saavutettavuus on turvattava, jotta osin sitä kautta voidaan alueen yrityksille turvata riittävä osaavaan työvoiman saatavuus.

Mäntyharju

Kuntien välistä yhteistyötä koskevat tavoitteet ja painospisteet

Oppivelvollisuuden laajentamisen myötä 2. asteen koulutuksen ja osaavan työvoiman saatavuus

Koulutuspalveluiden alueellinen saavutettavuus on varmistettava. Kuntien välisen yhteistoiminnan lisäksi kunnassa tulee säilyä opetuksen lähipalveluita erityisesti haavoittuvassa asemassa oleville. Yrityksille osaavan työvoiman saatavuuden kannalta ammatillista ja täydentävää koulutusta tulee alueella olla tarjolla tarvelähtöisesti.

Koulutus / Osaaminen

Pieksämäki

Tutkimus, osaaminen ja kansainvälistyminen

Pieksämäen kaupungin edunvalvonnan tavoitteena on toisen asteen ja ammattikorkeakoulutuksen säilyttäminen paikkakunnalla, aloituspaikkojen lisääminen, ammattikorkeakouluja säätelevän rahoituslain muutos korjaamalla sote-alan koulutuksen epäkohta, TKI- ja hanketoiminnan edistäminen ja rahoituksen saaminen sote-alan kehittämishankkeisiin, koulutuksen kansainvälistymisen edistäminen ja työperäisen maahanmuuton helpottaminen työvoimapulaa kärsiville aloille

Rantasalmi

Sivistystoimi

Osaamiseen ja sivistykseen liittyvää rahoituspohjaa heikentää maksuttoman oppivelvollisuuden laajeneminen elokuusta 2021 alkaen, koska korotettu valtionosuus ei todellisuudessa riitä kattamaan oppimateriaali- ja opetustarvikekustannuksia.

Varhaiskasvatuksessa asiakasmaksulain muuttuminen 1.8.2021 alkaen vähentää kunnan saamaa rahoitusta toteuttaa palvelua ja subjektiivinen kokoaikainen päivähoito-oikeus velvoittaa kuntaa palvelutarjontaan rahoituksen pienenemisestä huolimatta.

Toisen asteen koulutuksen yhteistyön ja järjestäjä rakenteen kehittämishankkeen (OKM070:00/2021) koetaan pienessä kunnassa uhkaavan lukiokoulutuksen ja jopa perusopetuksen toteuttamisen mahdollisuuksia. Toisen asteen koulutuksen saavutettavuus on tällä hetkellä hyvä, mutta koulutuksen järjestäjätahojen mahdollinen vähentäminen valtion toimesta luo riskin lukiokoulutuksen saavutettavuudelle palvelun mahdollisesti siirtyessä kaupunkeihin kymmenien kilometrien päähän asiakkaista.

Koulutus / Osaaminen

Savonlinna

Innovatiiviset ammattikorkeakoulu- ja yliopistoratkaisut

Integroidaan yliopistoja ja ammattikorkeakouluja toisiinsa Savonlinnan mallilla, jossa ammattikorkeakoulun rakenteiden päälle rakennetaan yliopistotasosta koulutusta ja tutkimusta. Toteutetaan kaupungin esittämä Savonlinnan mallin mukainen pilotti vuosina 2022-2027. Pilotti rahoitettaisiin opetus- ja kulttuuriministeriön sekä osallistuvien toimijoiden yhteistyönä vuosina 2022-2027.

Velvoitettaisiin yliopistot tulossopimusohjauksessa käyttämään strategiarahoituksesta 10% muualla kuin yliopiston varsinaisen sijaintipaikkakunnan ympäristössä yhteistyössä kaupunkien, maakuntaliittojen ja elinkeinoelämän kanssa. Tämä olisi väylä edistää Savonlinnan mallin mukaisesti yliopistojen, ammattikorkeakoulujen ja elinkeinoelämän verkostoyhteistyötä.

Varmistetaan rahoituksen riittävyys tutkintomäärien lisääntyessä.

Muut huomiot ja ehdotukset:

Lisäksi Savonlinnan kaupunki ehdottaa, että osaavan työvoiman saatavuuden osalta panostetaan etupainotteisesti ennen kaikkea kansainvälisten osaajien sijoittumiseen ja Etelä-Savon houkuttelevuuteen työskentelyalueena.

Savonlinnan kaupunki ehdottaa myös, että Etelä-Savon maakuntaliitto tukee edunvalvontatyössään Savonlinnassa olevia eri koulutusyksiköitä toiselta asteelta korkeakouluihin omassa kehittämistyössään.

Saavutettavuus / Liikenne / Tietoliikenne

Juva

Tieliikenneinfraan riittävä rahoitus.

VT5 suunnitelmallinen kehittäminen

VT 14 Juva-Parikkala yleissuunnitelman laatiminen

Heikkokuntoisten teiden, kuten Juva-Pieksämäki (459), Narila-Kalvitsa (4591), Nääringintie (4592), Hatsola (Vanha Juvantie, 4342), Koikkalantie (15156), Summalantie (15166) ja Soiniementie (15164) kunnan parantaminen. Teiden kunnossapitoon on oltava riittävät resurssit. Kunnossapidossa on myös huomioitava olosuhteiden ja kunnossa pidettävien osuuksien muutokset.

Laajakaistahankkeiden rahoitusperiaatteen muuttaminen.

Asetusta on muutettava siten, että kunnilla on realistiset mahdollisuudet edistää hankkeita alueellaan. Maksuosus voi olla korkeintaan 10 %.

Parikkalan rajanylityspaikan kansainvälistäminen.

Hankkeen toteuttamiseksi tulisi nyt toimia ripeästi, jotta tarvittavat investoinnit voidaan saattaa liikkeelle ja elinkeinoelämä voi toteuttaa jo vuosia valmiina olleet investointihankkeensa.

Kangasniemi

Kangasniemelle suuntautuvat ja siellä toimivat joukkoliikennepalvelut tulee säilyttää vähintään nykyisellä tasolla siten, että joukkoliikenteen avulla voidaan osaltaan järjestää lähikuntiin suuntautuva työssäkäynti, opiskelu ja muu asiointi. Myös erilaisten matkaketjujen toimivuus on mahdollistettava samalla kun niihin on myös etsittävä uudenlaisia toteuttamistapoja.

Vt 13 kunnossapito on nostettava esille maakunnallisessa edunvalvonnassa Mikkeli - Jyväskylä -välin osalta. Lisäksi on huomioitava Joutsantien Mt 616 ja Pieksämäentien Mt 447 kunnossapito. Myös Vt 13:n kevyenliikenteen yhteyksien kehittäminen on huomioitava Kangasniemen kirkonkylän liittymän kohdalla.

Kunnan alempaan tieverkkoon panostaminen on tärkeää myös vapaa-ajan asukkaiden ja matkailun näkökulmasta sekä maa- ja metsätalouden kannalta. Alemmalle tieverkolle osoitettu perusväylänpidon rahoitus on nostettava tarvetta vastaavalle tasolle.

Tietoliikenneyhteyksien parantaminen on tärkeää koko kunnan alueella sekä kuituverkon laajentaminen tukiasemille siten, että myös langattomien yhteyksien toimivuus turvataan.

Saavutettavuus / Liikenne / Tietoliikenne

Mikkeli

Saavutettavuus

- 3h junayhteyden kehittäminen Kuopiosta ja Joensuusta Helsinkiin / Itärata
- Savonradan liikenteen kehittäminen
- Alemman tieverkon kunnan parantaminen ja yksityisteiden rahoituksen turvaaminen
- UPM/Pelloksen –teollisuusalueen ja logistiikan kehittäminen
- Valtatie 13 parantaminen
- Laajakaistayhteyksien varmistaminen harvaan asutuilla alueilla

Mäntyharju

Maakunnalliset / valtakunnalliset edunvalvontatavoitteet

Laajakaistarakentamisen rahoitus

Kuntien verorahoituksella tulee rahoittaa ensisijaisesti kuntien lakisääteisiä tehtäviä. Laajakaistarakentaminen ei kuulu kunnan lakisääteisiin tehtäviin, mutta riittävät laajakaistayhteydet ovat välttämättömiä asukkaiden ja yritysten toiminnan kannalta. Alueellisen eriarvoisuuden vähentäminen edellyttää, että kuntien maksuosuudesta luovutaan tai se yhtenäistetään 10 prosenttiin.

Kuntien välistä yhteistyötä koskevat tavoitteet ja painospisteet

- Savon radan yhteydet ja kehittäminen
- VT5:n kehittäminen
- Alemman tieverkon rahoitus

Pertunmaa

- Tieverkon kuten 5-tien hyödyntäminen, kuntien pääväylien kunnostaminen ja julkisen liikenteen lisääminen mm. Lahti-Mikkeli junarata.
- Valokuiturunkoverkkojen ja tietoverkkojen toimivuuden turvaaminen sekä hyödyntäminen palveluiden rakentamisessa.

Saavutettavuus / Liikenne / Tietoliikenne

Pieksämäki

Etelä-Savon ja Pieksämäen saavutettavuus

Kouvola-Kuopio sekä Jyväskylä-Pieksämäki ratojen palvelutason parantaminen ja vuorotarjonnan lisääminen

Puutavaralastauksen raideliikenteen kuormauspaikka

Pieksämäki-Varkaus-Joensuu raideliikenne

Valtatie 23 perusparantaminen Pieksämäen kohdalla

Alempi tieverkko

Pieksämäen alueella useampi päällystetty alemman tieverkon tie on päässyt erittäin huonoon kuntoon. Seuraavat tiet vaatisivat välittömästi perusparannustoimenpiteitä: Tie 15287 Pieksämäki-Partaharju ja Tie 453 Jäppilä-Tihusniemi.

Puumala

Hätinvirran lossin korvaaminen sillalla

Pyöräilyn turvallisuuden edistäminen

Puumalan näkökulmasta kriittisin osuus on kt 62 turvallisuuden edistäminen, mikä koskee myös Mikkeliä. Kantatie 62:lle on juuri valmistumassa yhteysreittiselvitys.

Tiehankeet

Puumalan pääväyläylistä huonokuntoisimmat ja akuutissa korjaustarpeessa olevat osuudet sijaitsevat Viljakansaarentiellä sekä Lohilahden ja Virmutjoen välillä (mt 438).

Puumalan sataman kehittäminen

Laajakaistainfrastruktuurin kehittäminen

Parikkalan rajanylityspaikan kansainvälistäminen

Saavutettavuus / Liikenne / Tietoliikenne

Rantasalmi

Digitaalisten palvelujen kehittäminen ja tietoliikenneyhteydet

Asumisen, monipaikkaisuuden ja etätyöskentelyn myönteisen kehityksen ylläpitämiseksi on Etelä-Savossa huolehdittava tietoliikenneyhteyksien mm. valokuitu- ja 5G verkon nopeasta kehittämisestä ja maantieteellisestä laajentamisesta.

Digitaalisesta osaamisesta tulee myös huolehtia eri ikäryhmien osalta. Digitalisaatiossa ei tule kuitenkaan unohtaa henkilökohtaista palvelua.

Tieverkko

Hyvä tieverkko takaa sen, että liikkuminen ja logistiikka sujuvat. Teiden kunnosta ja kunnossapidosta pitää huolehtia riittävästi.

Esimerkiksi kasvava JärviSydämen matkailukeskittymä tarvitsee ehdottomasti laadukkaan tieyhteyden VT 5:ltä.

Valtateiden osalta Rantasalmelle ovat tärkeitä VT 14 ja VT 5 ja kantateiden osalta tie 464 ja 467. Molemmat mainitut kantatiet vaativat kiireellistä kunnostusta.

Kunta on teettänyt Ohitustielle liikenneturvallisuutta parantavan yleissuunnitelman vuoden 2021 aikana. Rantasalmen kunta edellyttää asiassa pikaisia toimenpiteitä.

Alemman tieverkon kuntoon ja kunnossapitoon on varattava riittävästi rahoitusta

Rautatie

Ratayhteyden palauttaminen välillä Savonlinna – Huutokoski on tärkeää henkilöliikenteen ja elinkeinoelämän osalta. Savonlinna - Pieksämäki-Varkaus-Joensuu rataosuuden sähköistys tulee tarkastella osana rataverkon toiminnallista kehittämistä.

Joukkoliikenne ja liikennejärjestelmät

Tavoitteena tulee olla vauhdittaa liikennejärjestelmän digitalisuutta ja auttaa näin alan uudistumista korona-kriisin jälkeen. Eri toimijoiden dataa hyödyntämällä on luotava toimivia, eri liikennemuodot yhdistäviä matkaketjuja. Tällainen kehitys leikkaisi osaltaan liikenteen päästöjä ja parantaisi turvallisuutta. Toimivat matkaketjut tukevat myös alueen matkailua.

Joukkoliikennettä on vahvistettava tavalla, joka mahdollistaa myös maaseudulla asumisen ja liikkumisen ilman omaa autoa.

Lentokenttä

Rantasalmella on noin 1,0 kilometrin pituinen pienlentokone kenttä, jossa on viime aikoina lisääntyntä lentotoimintaa. Lentokenttä on huomioitava maakuntakaavassa ja alueen kehittämissuunnitelmissa.

Saavutettavuus / Liikenne / Tietoliikenne

Savonlinna

Parikkalan rajanylityspaikan kansainvälistäminen.

Rajanylityspaikan kansainvälistämistä ryhdytään valmistelemaan ja varmistetaan tarvittavat määrärahat rajanylityspaikan kansainvälistämisen infrastruktuuria ja henkilöstöä varten. Kaupunki esittää myös, että valtioneuvosto valmistelee linjauksensa niin, että tarvittavat päätökset tehdään kehysriihessä keväällä 2022 ja viimeistellään budjettiriihessä syksyllä 2022.

Liikenne- ja laajakaistayhteyksien edistäminen

Valtatie 14 Juva – Parikkala välin kehittäminen

Pieksämäki – Savonlinna – Parikkala raideyhteyden edistäminen

Savonlinnan kaupunki esittää, että Laitaatsalmeen rakennetaan ratasilta. Lisäksi Pieksämäki-Savonlinna – Parikkala väli sähköistetään kokonaisuudessaan ja avataan henkilöliikenteelle sekä Putikon seisake avataan uudelleen liikenteelle.

Kevyen liikenteen väylän rakentaminen Savonlinnan ja Tanhuvaaran urheiluopiston välille

Muut liikenneväylien kehittämistarpeet (perustienpidon kohteet)

Moinsalmentie (15197), Rantasalmentien (464) parantaminen, Seututie 474 ja yhdystie 4741 erityisesti Savonrannan taajaman kohdalla

Sulkava

Tietoliikenneverkon kehittyminen ja rahoitus

Alemman tieverkon määrärahat ja korjausvelan hallinta

Joukkoliikenteen saatavuus Sulkavalla

Monipaikkaisuus

Juva

Monipaikkaisuuden edistäminen.

Monipaikkaisuuteen tai kaksoiskuntalaisuuteen liittyen on tehty useita selvityksiä ja tutkimuksia. Selvitysten tuloksia on siirrettävä kokeilujen kautta käytäntöön. Etelä-Savo suosittuna vapaa-ajanasumisen maakuntana on hyvä pohja erilaisille piloteille.

Kangasniemi

Monipaikka-asumisen kehittäminen on merkittävä elinvoimakysymys paitsi kuntien kehittämistyön osalta myös maakunnallisen edunvalvonnan yhteydessä. Monipaikkaisuuden edistäminen edellyttää uusia ja innovatiivisia etätyö- ja asumiskonsepteja sekä niitä tukevien hyvinvointi- ja vapaa-ajan palvelujen, kaavoitusratkaisujen, rakennuslupakäytäntöjen ja laajakaistayhteyksien käyttöä.

Mikkeli

Monipaikkaisuuden edistäminen

Valtio voi omilla toimillaan tukea useita keskeisiä monipaikkaisuuteen liittyviä osa-alueita, joita ovat esimerkiksi tilastotiedon tuottaminen sekä saavutettavuuteen liittyvät kysymykset.

Monipaikkaisuuden rekisteröinti ja tilastoiminen pitää käynnistää.

Mäntyharju

Kuntien välistä yhteistyötä koskevat tavoitteet ja painospisteet

Monipaikka-asumisen kehittäminen

Mikkelin seudun runsas vapaa-ajanasutus on merkittävä pohja ja mahdollisuus monipaikkaiseen asumiseen. Kuntien tulee yhteistyössä etsiä ratkaisuja monipaikka-asumisen esteiden poistamiseksi mm. kaavoituksen, rakennusvalvonnan, laajakaistayhteyksien ja hyvinvointipalvelujen osalta.

Monipaikkaisuus

Pertunmaa

Monipaikkaisuuden vahvistaminen mm. verotuksen keinoin.

Puumala

Monikuntalaisuuskokeilun aloittaminen

Muut esille nousseet teemat

Kangasniemi

Maakuntajärvi Puulan ainutlaatuinen vesistöalue tulee nostaa maakunnan markkinoinnissa esille Saimaa-brändin rinnalle, jotta Mikkelin pohjoisosan erityispiirteet nousevat tasapuolisesti esille maakunnan vetovoimatekijänä.

Mikkeli

Muut

Sodan ja rauhan keskus Muisti

Mikkelin kaupunki esittää, että valtio tukee ja resursoi Sodan ja rauhan keskus Muistin toimintaa ja myöntää toiminnalle vuosivastuun 450 000 vuodesta 2022 lähtien.

Mäntyharju

Kuntien välistä yhteistyötä koskevat tavoitteet ja painospisteet

Työllisyyden hoito

Työllisyydenhoidon pitää ehdottomasti olla jatkossakin paikallista ja paikallisia asiantuntijoita tulee kuulla edessä olevassa TE 2024 muutoksessa ja osana tulevaa hyvinvointialueen toimintakenttää.

Kuntien tulee vaikuttaa myös siihen, että työmarkkinatuen kuntaosuus ei jäisi jatkossa kuntien maksettavaksi.

Muut esille nousseet teemat

Rantasalmi

Kaivokset ja etsintäluvat alueella

Valmisteilla oleva kaivoslain uudistuksella tulisi lisätä kuntien kaavoitusvaltaa hyväksyä tai hylätä kaivoksen tulo alueelleen Rantasalmen kunta ei hyväksy malminetsintää, eikä kaivostoiminnan tuloa alueelleen.

Savonlinna

Savonlinna saaristokunnaksi valtiosuusjärjestelmässä

Savonlinna tulisi nimetä saaristokunnaksi tai laajentaa nykyistä saaristo-osakunta -aluetta kattamaan Savonlinnan keskustaajama sekä muut tosiallisesti saaristoalueet Savonlinnan alueelta.

Muut huomiot ja ehdotukset:

Savonlinnan kaupunki ehdottaa, että maakuntaliiton valmistelemaan edunvalvonta-asiakirjaan lisätään prosessi- ja teknologiateollisuuteen panostaminen. Savonlinnan kaupunki esittää myös, että maakuntaliitto omalla työllään tukee Etelä-Savon maakunnan matkailukauden ympärivuotistamista.

Sulkava

Sulkavan saaristokunnan saaristokunta-aseman säilyminen
Sulkavan vankilan jatkuvuus
Maakuntakaavan päivityksen elinkeinoja ja matkailua tukeva merkitys